
Dažādas pieejas KiVa
nodarbību īstenošanai: 
ieguvumi, izaicinājumi 
un iespējas 

Linda Bajarune
Direktores vietniece izglītības jomā,

KiVa programmas koordinatore skolā
KiVa konference, 29.05.2025.



2024./2025.

1132 
skolēni

102
skolotāji

6 
cilvēki KiVa 
komandā

2. gads 
KiVā

7%

6 
KiVa 

gadījumi

Skolēnu paraksti par 365 dienām bez pāridarījumiem šī 
mācību gada KiVa programmas atklāšanas dienā



Universālās darbības jeb KiVa satura īstenošana 

1.KiVA gads 
2023./2024. m.g. 

•  nodarbības visās1.-9.kl. 
• 4 KiVa dienas līdz II 

semestra sākumam 
• vada dažādi skolotāji

2.KiVA gads 
2024./2025. m.g. 

•  nodarbības tikai 
1.,4.,7.kl. 

• audzināšanas stundās 
visa gada garumā

• vada klases audzinātājs 



Pieejas IEGUVUMI 

1.KiVA gads 
2023./2024. m.g. 

• kopīga gatavošanās un atbalsts 
(mācīšanās un supervīziju 
grupas)

• droši, ka gandrīz 100% saturs ir 
realizēts

• visu skolotāju iesaiste –
iedziļināšanās, atbildība

• intensīvi un ar jūtamu efektu

2.KiVA gads 
2024./2025. m.g. 

• lielāka skolotāju autonomija laika 
plānošanā, atbilstoši savas 
klases aktualitātēm un 
vajadzībām

• drošāka pēctecība satura 
apguvē, iespēja atsaukties uz 
iepriekš runāto

• neietekmē citu mācību stundu 
norisi



Pieejas IZAICINĀJUMI

1.KiVA gads 
2023./2024. m.g. 

•  pēctecība, iespēja atsaukties uz 
iepriekšējā nodarbībā runāto 
apgūto

• vienā dienā nevar plānot vairāk 
kā divu tematu apguvi (4 mācību 
stundas)

• sarežģīta plānošana  

2.KiVA gads 
2024./2025. m.g. 

• lielāka slodze klases 
audzinātājam 

• mazāks atbalsts gatavojoties
• lielāka iespēja neīstenot visu 

saturu



KiVa dienās ir lielāka slodze 
visiem, taču tās rada arī lielāku 

VIENOTĪBAS SAJŪTU cīņā 
pret ņirgāšanos.

Jebkurā variantā KiVa 
nodarbības ir VĒRTĪGS LAIKS 

SARUNĀM, kurām ikdienā 
neatliek laika.

Jebkurā variantā KiVa 
nodarbības ir svarīgas gan 

pieaugušajiem gan skolēniem, 
lai iegūtu zināšanas, kuras ļauj
IZGAISMOT PATIESO AINU .

Secinājumi – IESPĒJAS

Pēc pirmajā gadā īstenotajām 
KiVa dienām bija sajūta, ka, lai 

arī tās bija labas, tas BIJA 
IZAICINOŠI UN 
NOGURDINOŠI!

Tāpēc šogad gribējām 
pamēģināt citādāk – 

VIENKĀRŠĀK / VIEGLĀK?!

Nākamajā mācību gadā visdrīzāk 
ATGRIEZĪSIMIES PIE KiVa 

DIENĀM, taču jādomā, kā varētu 
mazināt izaicinājumu daļu.



Šis un tas, kas, 
iespējams, kādam  

noder no mūsu 
pieredzes





STOP plakāti, kas 
izvietoti visa skolā





DARBA LAPAS:
 1. Es kā KiVa skolnieks
 2. Mani klases biedri kā KiVa skolas skolnieki 

Izmantojām pēc kāda laiciņa, kad visas nodarbības bija apgūtas!







Dažādas pieejas KiVa 
nodarbību īstenošanai: 
ieguvumi, izaicinājumi 
un iespējas 

Linda Bajarune
Direktores vietniece izglītības jomā,

KiVa programmas koordinatore skolā
KiVa konference, 29.05.2025.


	1: Dažādas pieejas KiVa nodarbību īstenošanai: ieguvumi, izaicinājumi un iespējas . slaids
	2. slaids
	3: Universālās darbības jeb KiVa satura īstenošana . slaids
	4: Pieejas IEGUVUMI . slaids
	5: Pieejas IZAICINĀJUMI. slaids
	6. slaids
	7: Šis un tas, kas, iespējams, kādam  noder no mūsu pieredzes. slaids
	8. slaids
	9: STOP plakāti, kas izvietoti visa skolā. slaids
	10. slaids
	11: DARBA LAPAS:  1. Es kā KiVa skolnieks  2. Mani klases biedri kā KiVa skolas skolnieki   Izmantojām pēc kāda laiciņa, kad visas nodarbības bija apgūtas!. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14: Dažādas pieejas KiVa nodarbību īstenošanai: ieguvumi, izaicinājumi un iespējas . slaids

